
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 513 del 01/10/2024  
  

Oggetto:  SOMME  PER  UTENZA  SERVIZIO  TELEMATICO  MOTORIZZAZIONE 
CIVILE - 2024 -ART. 208 COMMA 4 LETT.C) DEL C.D.S -IMPEGNO DI SPESA – CIG 
ZF822B38C4. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il  contratto  n.240 del  23/12/2004,  con  cui  questo  Ente ha  aderito  all’utenza  del  servizio 
telematico per l’accesso alla banca dati della Motorizzazione civile di Roma per effettuare visure 
delle targhe dei veicoli verbalizzati dalla Polizia Municipale per infrazioni al C.d.S. 
vista la determinazione dirigenziale n. 41 del 13/04/2023   somme per utenza servizio telematico 
motorizzazione civile – 2023;

Richiamate: 
La  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  77  del  09/12/2023  con  cui  è  stato  approvato  il  
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2024/2026;
La deliberazione della Giunta Comunale n. 399  del 29/12/2023 con cui è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024/2026;
Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la somma di €. 5.000,00 al fine di garantire i servizi 
di cui sopra per la  cui sopra per la funzionalità dei servizi accertamento e riscossione violazioni al  
c.d,s. Del Servizio di Polizia  Locale;
Preso atto del seguente CIG:ZF822B38C4;
Visto il Dlgs. 267/00;

DETERMINA



Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di  assumere l’impegno  di  spesa  pari  ad  €.  5.000,00  in  favore  del  Ministero  delle 
Infrastrutture  e  dei  Trasporti  Dipartimento  per  i  Trasposti,  la  Navigazione,  gli  Affari 
Generali ed il Personale – Direzione Generale per la Motorizzazione – Centro Elaborazione 
Dati – via G. Caraci n. 36 – 00157 Roma, C.F. 97532760580, per far fronte alle spese di 
abbonamento annuo e consumo trimestrale per il collegamento telematico con la MTCT per 
effettuare visure delle targhe dei veicoli verbalizzati dalla Polizia Municipale per infrazioni 
al C.d.S., con imputazione  alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3 Cap. 
03011.03.00301128 del  bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di 
C.C. n. 78 del 09.12.2023, finanziato con i proventi derivati dalle infrazioni al C.d.S. .

2. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale dell’ente, ai sensi di legge.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


